
Strony z materiałami do nauczania online w zakresie gramatyki j ęzyka angielskiego 

 

Niewątpliwie, zbudowanie biegłej znajomości języka angielskiego wymaga wielu ćwiczeń. 
Mam nadzieję, że poniższe przykłady bezpłatnych stron z materiałami do nauczania online 
w zakresie gramatyki języka angielskiego okażą się pomocne, zarówno dla nauczycieli jak 
i uczniów, kiedy wyczerpią się już zasoby z podręcznika i zeszytu ćwiczeń w tym obszarze. 

Pierwsza bezpłatna strona, którą chciałabym polecić, to https://englishgrammarsecrets.com/. 
Poziom trudności dostępnych tu materiałów jest zróżnicowany, od A2 do B2+. Pewne 
wyzwanie dla uczniów na poziomie pre-intermediate może stanowić interface w języku 
angielskim, jednak już same ćwiczenia nie powinny. W przejrzysty i uporządkowany sposób 
uczniowie mogą powtórzyć teorię oraz utrwalić bądź sprawdzić swoją wiedzę rozwiązując 
ćwiczenia online. Odpowiedzi są sprawdzane  automatycznie. Zasoby dostępne na English 
Grammar Secrets mogą stanowić dobre uzupełnienie materiałów dydaktycznych, np. 
podczas zajęć powtórzeniowych lub do samodzielnej pracy dla zainteresowanych. 

 

 

 

https://www.usingenglish.com/ to kolejna propozycja bezpłatnej strony internetowej 
z bogatymi zasobami do nauki języka angielskiego, głównie na poziomie zaawansowanym, 
od B2 do C2. Przydatna dla osób, które przygotowują się do egzaminu maturalnego na 
poziomie podstawowym i rozszerzonym, jak również dla tych, którzy planują przystąpić 
do międzynarodowego egzaminu potwierdzającego biegłość w zakresie języka angielskiego. 
Rejestracja jest wymagana, lecz bezpłatna. Jedną z wielu zalet jest możliwość kierowania 
pytań do zespołu nauczycieli współpracującym z UsingEnglish, dotyczących wątpliwości 
poprawnego użycia języka angielskiego. 



 

 

 

Trzecia i ostatnia propozycja to bezpłatne zasoby ze strony Uniwersytetu Oxfordzkiego 
na trzech poziomach zaawansowania: podstawowym, średniozaawansowanym 
i zaawansowanym, dostępne pod adresem: https://elt.oup.com/student/practicegrammar/. 
Podobnie jak podręczniki Oxford University Press, są to wysokiej jakości materiały 
dydaktyczne, w formie online, z możliwością natychmiastowego sprawdzenia swoich 
odpowiedzi oraz automatycznie wyświetlaną informacją zwrotną z wyjaśnieniami dla 
odpowiedzi błędnych. 

 

 


